

2017年3月期 第2四半期決算概要

2016年11月11日



トヨカセツ株式会社

業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2015年9月期	2016年9月期	前年同期比
売上高	23,287	19,828	△ 3,459
売上総利益	2,966	4,509	1,543
営業利益	888	2,092	1,204
営業利益率	3.8%	10.6%	+ 6.7pt
経常利益	1,092	2,225	1,133
親会社株主に帰属する 四半期純利益	541	1,522	980

連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2015年9月期	2016年9月期	2015年9月期	2016年9月期
機械・プラント事業	12,485	7,144	627	1,043
物流システム事業	7,586	9,156	29	779
報告セグメント計	20,071	16,301	656	1,823
その他	3,495	3,823	451	497
調整額	△ 279	△ 296	△ 220	△ 227
合計	23,287	19,828	888	2,092

連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2016年3月期	2016年9月期		増減	主な内訳
流動資産	29,995	26,174	*1	△ 3,820	*1 現金及び預金 △ 5,579
固定資産	21,372	24,789	*2	3,416	*2 土地 + 2,812
資産合計	51,368	50,964		△ 404	
流動負債	12,866	11,756	*3	△ 1,110	*3 支払手形及び買掛金 △ 1,167
固定負債	4,125	4,055		△ 69	
負債合計	16,991	15,811		△ 1,179	
純資産合計	34,376	35,152	*4	775	*4 利益剰余金 △ 1,860 自己株式 + 2,866
負債・純資産合計	51,368	50,964		△ 404	

連結受注高



(単位：百万円)

	2015年9月期	2016年9月期	前年同期比
受 機械・プラント事業	7,391	2,982	△ 4,408
注 物流システム事業	10,830	18,376	7,545
高 その他	784	394	△ 390
合計	19,007	21,754	2,747

連結受注残高



(単位：百万円)

		2016年3月期	2016年9月期	増減
受	機械・プラント事業	13,376	9,214	△ 4,161
注	物流システム事業	9,929	19,150	9,220
残	その他	820	119	△ 701
高	合計	24,126	28,484	4,357

2017年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2016年3月期 実績	2017年3月期 (通期予想)	増減
売上高	46,572	45,000	△ 1,572
営業利益	3,024	2,460	△ 564
経常利益	3,227	2,610	△ 617
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,906	3,010	+ 1,103
1株あたり当期純利益 (円)	17.45	29.24	11.79
年間配当金 (円)	5.00	10.00	+ 5
配当性向 (%)	28.6%	34.2%	+ 5.6pt